
Protokół  

ze wspólnego  posiedzenia 

 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw 

Społecznych i Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 31 maja 2021 r.   
 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości.   

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z projektami uchwał na XLVIII Sesję Rady Gminy.    

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

 
Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokółów z poprzednich posiedzeń. Do przedstawionych protokołów nie wnoszono uwag 

i zostały przyjęte przez wszystkich członków komisji. 

 

 Pierwszy głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który odniósł się do projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie działań celem pozyskania środków 

finansowych ze źródeł zewnętrznych na realizację zadania wieloletniego pn. „Budowa hali 

sportowej w systemie budynku pasywnego przy budynku Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Chociwiu”. Oznajmił, że NFOŚ ogłosił program PUSZCZYK i  zakwalifikowanie 

się do niego gwarantuje otrzymanie pożyczki 40% - 60%, oprocentowanie 0,5% na 15 lat, 

czyli warunki zaciągnięcia takiej pożyczki korzystne, dodał Wójt. Kontynuując Pan Wójt 

poinformował, że sporządzenie wniosku o tę dotację jest skomplikowane wobec tego 

sporządzi go specjalistyczna firma.  

Następnie glos zabrał radny Krata, który pytał o kosztorys hali sportowej, poza tym zaznaczył 

potrzebę wykaszania rowów i poboczy przy drogach powiatowych. 

Do powyższego odniósł się Pan Wójt, który oznajmił, że kosztorys będzie sporządzony 

i ważny będzie przez okres 6 miesięcy, a w sprawie wykaszania dróg powiatowych Wójt 

proponował pytać radnych powiatowych.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nawiązał do kolejnego projektu uchwały nawiązującej 

do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie zadania „Wymiana oświetlenia w sali 

gimnastycznej Zespołu Szkół w Widawie” w formie dotacji celowej, ze środków 

Województwa Łódzkiego w ramach programu „Infrastruktura sportowa Plus”, dodał, 

że celem realizacji tego zadania jest oszczędność zużycia energii elektrycznej. 

W toku dalszego posiedzenia radny Krata pytał jak przebiegają działania związane 

z włączeniem Ligoty do obwodu szkolnego w Widawie.  

Pan Wójt oznajmił, że przygotowywana jest uchwała dotycząca zmiany granic obwodów 

szkolnych i w tej uchwale miejscowość Ligota zostanie włączona do obwodu szkolnego 

w Widawie.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Stępnik oznajmił, że rozpatrywana 

jest zmiana Regulaminu dot. odbioru odpadów komunalnych, a konkretnie odbioru odpadów 

wielkogabarytowych. W temacie głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że obecnie 



obowiązujący regulamin wskazuje, że odpady wielkogabarytowe są odbierane 2 razy w roku, 

a proponowana zmiana zakłada odbiór tych odpadów tylko 1 raz w roku.  

Takie działanie, zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy obniży całkowite koszty odbioru 

odpadów. W tej kwestii wypowiedział się już sanepid, który wydał pozytywną opinię, dodał 

Pan Stępnik. 

W temacie głos zabrał radny Brożyna, który sugerował wprowadzenie zmiany do obecnego 

obowiązującego Regulaminu, bez potrzeby wprowadzania nowego.  

Natomiast radny Kapiczyński zastanawiał się, czy takie posunięcie nie spowoduje, 

że mieszkańcy będą wielkogabaryty wywozić np. do lasu.  

W tym miejscu głos zabrała Pani Anna Nitecka – Blaźlak – pracownik Urzędu Gminy, która 

przypomniała, że na terenie gminy jest punkt odbioru odpadów – PSZOK i tam przez cały rok 

można przywozić odpady wielkogabarytowe.  

Kolejno radny Jasiak pytał, czy bioodpady nie mogą być odbierane częściej. 

Pani Nitecka odpowiedziała, że częstotliwość odbioru odpadów reguluje ustawa. W tym 

miejscu głos zabrał Pan Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który oznajmił, że ustawa 

jest dokumentem nadrzędnym i nasz Regulamin odbioru odpadów musi być zgodny 

z zapisami ustawy.   

W toku dalszego posiedzenia omówiono projekt uchwały dotyczący nadania nazwy ulicy 

w Widawie. 

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że przedmiotem proponowanej 

uchwały jest droga z Widawy w kierunku Dębiny, dodał, że tam powstają nowe budynki 

mieszkalne i aby właściciele tych nieruchomości mogli dopełnić wszystkich formalności 

związanych z oddaniem budynku do użytkowania bądź nadania nr porządkowego muszą 

wskazać ulicę na której posadowiony jest budynek.  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia tej uchwały, oznajmił Pan Wójt.  

Do powyższego radni odnieśli się pozytywnie i w wyniku przeprowadzonego głosowania 

wskazano, że nowa ulica będzie miała nazwę „Dąbrowska”. 

Kolejno głos zabrał radny Brożyna, który nawiązał do prac prowadzonych przez PKP 

w okolicy przejazdu kolejowego w Kolonii Zawady. Dodał, że prace zbliżają się ku końcowi, 

a szkody powstałe w wyniku tych działań, tzn. zniszczone drogi pozostają. Kontynuując 

pytał, czy PKP zamierza naprawić zniszczenia powstałe w wyniku prowadzonych przez siebie 

działań.  

W odpowiedzi na sugestię radnego Brożyny głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że na razie 

gmina nie ma informacji, aby prace prowadzone przez PKP zbliżały się ku końcowi, ale 

dodał, że nasze drogi zostały sfilmowane przed rozpoczęciem prac przez kolej, mamy 

podpisaną stosowną umowę więc w razie potrzeby zostaną podjęte stosowne działania, dodał 

Wójt. 

Następnie głos zabrał radny Kapiczyńki, który sygnalizował problem związany 

z parkowaniem samochodów na drodze, przy parku, które niejednokrotnie blokują miejsca 

przez 8 lub więcej godzin i uniemożliwiają tym samym możliwość krótkiego parkowania dla 

klientów sklepów położonych przy tej drodze. 

W temacie głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że przecież są parkingi na Starym Rynku 

i przy kładce, ale nie można nikomu dyktować gdzie ma się zatrzymać. Poza tym dodał, że  

przedmiotowa droga jest drogą wojewódzką i z zarządcą tej drogi muszą rozmawiać 

przedsiębiorcy zainteresowani tym tematem.   

 

 

 



W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – radny 

Eugeniusz Pokorski zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                

 

      

 Przewodniczący Komisji          Przewodniczący 

        Infrastruktury i Ochrony Środowiska             Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

                      Eugeniusz Pokorski           Wanda Nowak  

 

 

 

                 Przewodniczący          Przewodniczący Komisji Budżetu 

             Komisji Rewizyjnej             Tadeusz Pacholik 

                Marek Olejniczak 


